
Odůvodn ění veřejné zakázky „Reliéf“  
 
Odůvodn ění účelnosti ve řejné zakázky  

Plánovaný cíl veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je vývoj systému pro 
dokumentaci a porovnání povrchu lisovaných 
zásilek, na jehož základě budou v rámci projektu 
Reliéf realizovány následující činnosti: 

• vývoj jednotné metody dokumentace povrchu 
lisovaných zásilek drog na základě posledních 
poznatků ostatních vědních oborů, 

• prozkoumání možnosti využití poznatků z 
projektu Reliéf i na další doposud neaplikované 
druhy omamných a psychotropních látek (lisován 
je např. mimo heroinu a kokainu i hašiš a 
metamfetamin apod.) 

� vývoj automatizovaného technického 
zařízení na jednotnou dokumentaci všech 
stran povrchu lisovaných drog,  

� vytvoření systému vedení sbírky 
dokumentací povrchů reliéfů slisovaných 
drog v České republice, 

� navržení způsobů možného 
automatického vyhledávání shod 
zadokumentovaných  reliéfů sbírce stop. 

 
Doba a plnění veřejné zakázky (řešení projektu) 
se požaduje od uzavření smlouvy  
(s předpokladem uzavření smlouvy nejdříve v 
prosinci 2012) a trvá 24 měsíců. 

Popis vzájemného vztahu mezi realizovanou 
veřejnou zakázkou a plánovaným cílem 

Výsledky projektu Reliéf budou realizovány v plné 
šíři v souladu s certifikovanou metodikou na území 
České republiky. Jedním z hlavních přínosů 
projektu je efektivnější potírání trestné činnosti 
páchané jednotlivci i organizovanými skupinami. 

Popis toho, do jaké míry ovlivní veřejná zakázka 
plnění plánovaného cíle. 

Kromě procesního významu pro oblast 
dokazování drogových trestných činů má projekt 
Reliéf další následující význam: 

� z pohledu kriminalistiky se tak na 
mezinárodní scéně boje proti obchodu s 
drogami může objevit nový spojovací 
článek mezinárodních trestních řízení. 
Pokud se v rámci mezinárodní spolupráce 
najde odpověď na základní 
kriminalistickou otázku projektu Reliéf z 
oboru mechanoskopie a to, zda byly 
zásilky lisovány stejným zařízením, lze 
logickou analýzou pohybu zásilek drog 
dospět k území státu, kde dochází k 
lisování a kde je výrazný článek celé 
organizované skupiny osob pachatelů, 

� informace a poznatky získávané na 
základě realizace sbírky stop na povrchu 
slisovaných zásilek mohou mít zásadní 



kriminologický význam a být zdrojem 
informací o jednání pachatelů na území 
jednotlivých dtátů, směrů a intenzity 
mezinárodních obchodů s drogami, 

� takto získané informace mohou být rovněž 
důvodem změny taktiky a zaměření 
pozornosti policejních složek při rozvržení 
sil a prostředků, vynaložených na boj proti 
mezinárodnímu obchodu s drogami, 

� aplikace projektu Reliéf bude znamenat 
úsporu značných finančních prostředků a 
celkové zefektivnění a zkvalitnění 
trestních řízení a výrazné komplikace a 
finanční ztráty pro zločinecké prostředí. 

Odůvodn ění přiměřenosti požadavk ů na technické kvalifika ční p ředpoklady pro pln ění veřejné 
zakázky na služby  

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na seznam 
významných služeb.  

Seznam významných služeb vychází z požadavku 
odborných znalostí a zkušeností v oblasti 
předmětu plnění nebo předmětu obdobném, bez 
kterých není zaručeno plnění veřejné zakázky na 
odpovídající úrovni.  
 
Přiměřenost požadavků na seznam významných 
služeb je dána skutečností, že z pohledu 
kriminalistiky se  na mezinárodní scéně boje proti 
obchodu s drogami může objevit nový spojovací 
článek mezinárodních trestních řízení. 
Pokud se v rámci mezinárodní spolupráce najde 
odpověď na základní kriminalistickou otázku 
projektu Reliéf z oboru mechanoskopie a to, zda 
byly zásilky lisovány stejným zařízením, lze 
logickou analýzou pohybu zásilek drog dospět k 
území státu, kde dochází k lisování a kde je 
výrazný článek celé organizované skupiny osob 
pachatelů. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení seznamu techniků nebo technických 
útvarů.  

Požadavek na předložení seznamu techniků nebo 
technických útvarů vychází z požadavků 
odborných znalostí a zkušeností hlavních členů 
řešitelského týmu v oblasti předmětu plnění nebo 
předmětu obdobném, bez kterých není zaručeno 
plnění veřejné zakázky na odpovídající úrovni.  
 
Odůvodnění případné přiměřenosti požadavku na 
předložení seznamu techniků nebo technických 
útvarů je skutečnost, že v rámci veřejné zakázky 
bude řešena technická dokumentace 
mechanoskopických stop vznikajících na povrchu 
zásilek drog (heroinu, kokainu apod.), slisovaných 
pod vysokým, které nesou specifické znaky po 
přítlačných kovových částech s reliéfem 
zobrazeném na lisovaném produktu a možnost 
komparace reliéfů nebo mikroreliéfů kovových 
částí lisu. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení popisu technického vybavení a 
opatření používaných dodavatelem k zajištění 
jakosti a popis zařízení nebo vybavení dodavatele 
určeného k provádění výzkumu. 

Nepožaduje se v ZD. 



Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
provedení kontroly technické kapacity veřejným 
zadavatelem nebo jinou osobou jeho jménem, 
případně provedení kontroly opatření týkajících se 
zabezpečení jakosti a výzkumu. 

Nepožaduje se v ZD. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení osvědčení o vzdělání a odborné 
kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném 
postavení a osob odpovědných za poskytování 
příslušných služeb  

Požadavek  na předložení osvědčení o vzdělání a 
odborné kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném 
postavení a osob odpovědných za poskytování 
příslušných služeb vychází ze samotné 
specifikace veřejné zakázky. Uchazeči ve veřejné 
zakázce v rámci tohoto projektu by tedy měli 
splňovat podmínky pro činnost u vědecké či 
znalecké instituce a být kompetentní k zacházení 
s OPL a spolupráci v této oblasti s odborným 
gestorem. Dále i vzhledem k povaze aktivit a 
výstupů v rámci projektu Reliéf je nutné, aby 
řešitel splňoval požadavek ověření NBÚ na stupeň 
utajení „V“. V rámci projektu bude probíhat 
spolupráce s policejními útvary drogové kriminality 
(nejen při testování) a kontakt se zásilkami drog. 
Vzhledem ke skutečnosti, že za účelem aktivit 
projektu bude nutné řešiteli také poskytovat i 
informace takticko-operativního charakteru a 
trestně právního charakteru, je nutný průběh 
některých následných fází projektu vést v režimu 
utajení stupně „V“ z důvodů prevence ohrožení 
státu. Jde především o konkrétní stěžejní 
informace o principech fungování vyvíjeného 
zařízení i jeho následném provozování. Boj s 
organizovaným zločinem po linii obchodu s 
omamnými a psychotropními látkami vyžaduje 
nepochybně zvláštní bezpečnostní opatření, která 
jedině mohou vést ke skutečně efektivní ochraně 
základních bezpečnostních zájmů státu. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení přehledu průměrného ročního počtu 
zaměstnanců dodavatele nebo jiných osob 
podílejících se na plnění zakázek podobného 
charakteru a počtu vedoucích zaměstnanců 
dodavatele nebo osob v obdobném postavení. 

Nepožaduje se v ZD. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení přehledu nástrojů nebo pomůcek, 
provozních a technických zařízení, které bude mít 
dodavatel při plnění veřejné zakázky k dispozici. 

Nepožaduje se v ZD. 

Odůvodn ění vymezení obchodních podmínek  veřejné zakázky na dodávky a ve řejné zakázky na 
služby ve vztahu k pot řebám ve řejného zadavatele 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící delší lhůtu splatnosti faktur než 30 dnů 

Nepožaduje se v ZD. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek na pojištění odpovědnosti za 
škodu způsobenou dodavatelem třetím osobám ve 
výši přesahující dvojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky. 

Nepožaduje se v ZD. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek bankovní záruky vyšší než je 
5 % ceny veřejné zakázky. 

Nepožaduje se v ZD. 



Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek záruční lhůtu delší než 24 
měsíců. 

Nepožaduje se v ZD. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení dodavatele 
vyšší než 0,2 % z předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky za každý den prodlení. 

Nepožaduje se v ZD 
 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení zadavatele s 
úhradou faktur vyšší než 0,05 % z dlužné částky 
za každý den prodlení. 

Nepožaduje se v ZD 
 

Odůvodnění vymezení dalších obchodních 
podmínek dle § 5 odst. 2. Veřejný zadavatel 
odůvodní vymezení obchodních podmínek veřejné 
zakázky na dodávky a veřejné zakázky na služby 
ve vztahu ke svým potřebám a k rizikům 
souvisejícím s plněním veřejné zakázky. 

Nepožaduje se v ZD 
 

Odůvodn ění vymezení technických podmínek ve řejné zakázky ve vztahu a k pot řebám 
veřejného zadavatele 

Technická podmínka Odůvodn ění technické podmínky 

Nepožaduje se v ZD 

Odůvodn ění stanovení základních a díl čích hodnotících kritérií a způsobu hodnocení ve vztahu 
k veřejnému zadavateli 

Hodnotící kritérium Odůvodn ění 

Základním hodnotícím kritériem je ekonomická 
výhodnost nabídky. 

Vzhledem k tomu, že se jedná o veřejnou zakázku 
na služby ve výzkumu a vývoji  a jejich 
předmětem je aplikovaný výzkum či 
experimentální vývoj  s cílem získání nových 
poznatk ů zaměřených na budoucí využití 
v praxi , je při hodnocení předložených nabídek 
kladen důraz na kvalitu a odbornou úroveň 
nabídky (váha 20 %) a na zvolenou metodologie, 
techniky, metody či postupy řešení (20 %). Cenu 
nabídky lze pokládat jako váhu promítnutou do 
dvou kritérií. Jednak do kritéria odůvodnění 
položek rozpočtu a oprávněnost nákladů (20 %), 
jednak do kritéria celková cena nabídky (40 %). 
Toto rozložení kritérií bylo zvoleno vzhledem ke 
specifičnosti bezpečnostního výzkumu a nutnosti 
individuálního posouzení zejména odborné kvality 
jednotlivých nabídek ve vztahu k jejich přínosu a 
dopadu na bezpečnost ČR a jejích obyvatel 
v souvislosti se stanovenými prioritami 
bezpečnostního výzkumu v ČR. Cílem zadavatele 
je vybrat jako nejvhodnější nabídku tu, která bude 
nejvýhodnější zejména po odborné stránce 
s nejkvalitnějším výstupem, samozřejmě ovšem 
s přihlédnutím i k ceně. 
 

 


